102

McToYHUKY (pUHAHCHPOBAHKS MHBECTULMOHHOHN TpOrpaMMBl B cepe BOZOOTBEAEHHS 0 FOAAM B IIPOTHO3HBIX LEHaX COOT-
BETCTBYIOIETo roja peanusauuu (6e3 yueta Hasora Ha nmpubsuis u HJIC)
Pacuer pHHAHCOBBIX NOTPeGHOCTEN UHBECTUIMOHHOM POrpaMMBl ¢ YKa3aHHEM UCTOUHMKOB (DHHAHCHPOBaHHMA, B cdhepe BOAOOT-
BEJICHUSL.

Tabnauua 5.2.3

T 2024

2025 2026

', BOBHHKAOINE B PCIYNE

o

BiomkeTHbIe
CpencTaa

BromkeTHbIR
cpeacTea

BOaAETHDIE
cpeacTea

CoDcTBenHbIe CpeacTBa CobeTBeHHbIE cpeactsa CobcTeeHHbie cpeacTBa

I lpuBsredcHHbIE CPCACTRA
[Mpurneuennble CPEACTBA
IlpuBacucHbIC CpEACTRA

TaTe PEATH3ANMH HHBECTHLHOHHOT NpOIPaMMBbI
dunancosbic NOTPedHOCTY BCEro, Tuic. pyod.
IMpouue MCTOUHUKE (YKA3aTh KOHKPCTHO)
IMpoune HCTOUHMKK (YK43aTh KONKPETHO)
[poune HCTOHHHKN (YKA3ATL KONRPCTHO )

Gunancosuie noTpebiocTy Boero B 2024 roay

bunaricosble notpebitocTy Beero B 2024 rony

Hammcnoniamee MCPONPHATHA, HE

1

Gunancopsie notpedroctH Beero & 2026 roay
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40
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42
43
44
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45

HuBecTHINOHHDIH NpoekT No 1 (MeponpuaTHA, CBA3aHHbIE C IOAKIIOUEHHEM NEPCIEKTUBHBIX aGOHEHTOB)

Crpon-
TENLCTBO
ceTeit
BOJIOOT-
BEICHUA
B MKp.
Komnbin B
r. Cna-
BAHCK-
Ha-
KybGanu,
T avamert-
poM
315mmM,
NpOTA-
AKEeHHO-
CTHIO
2347
METPOB,
CTpOH-
TeNbLCTBO
#/0 KO-
nonues -

| 46w,

11811,054
0.000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

1594,797
0,000

1594,797
0,000
0,000

2247010
0,000

2247,010




1.1.2

Crpou-
TENLCTRO
ceTed
BOJIOOT-
BEJIEHMSA
oT
JIHOCUI
«HOunocr
b» NIO
ya. Cra-
XaHOBa,
ya. Cos-
X03Has
1o KHC-
2 nna-
METpOM
315mM,
npoTs-
KEHHO-
CThiO
915
METPOB,
cTpoU-
TENLCTBO
*/0 Ko-
0ALEB -
21 wr.

10621,381

0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
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6£9'VTSY

0000

6£9'vTSE

000°0

0000

SI8V8LE

000°0

SI8'P8LE

0000




1.3.1

Pexou-
CTpYK-
ung
Ranop-
HOro
KOJNEK-
Topa
KHC-6
{nep.Bu
UIHe-
BbIi, [ 6A
}, aua-
METPOM
225 mM,
npoTa-
KEHHO-
CTLIO
848
METPOR
npo-
Kiamka
TpybO-
npoBo-
aoe e 2
psoa
{(HuTH)

20435,971

0.000

0,000

U,000

0,000

—U,000

0,000
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000°0

0000

0000

000°0

0000

000°0

000°0

0000

000°0




1.3.2

Pekon-
CTPYK-
uus
Hanop-
HOTO
KaHaNu-
3aUHOH-
HOTO
Konnek-
Topa
KHC-10
(yn. ba-
Tapen-
Has,
375/6)
Aua-
METPOM
225 MM,
npoTs-
KEHHO-
CThIO
192
Metpa
npo-
Kianka
Tpydo-
MpoBO-
noB B 2
paaa
(HuTH)

4461,282

0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000




107

000°0

00070

000°0

0000

000°0

8T 19vY

000°0

8T 19Y

000°0




1.3.3

PexoH-
CTPYK-
uns
Hafnop-
HOro
KOnex-
Topa
KHC-1
(yn.
OHBIX
Kommy-
HapoB,
10 A)
AKaMeT-
pom 160
MM,
npoTs-
KEHHO-
CTbEO
567
METpPOB
npo-
Knaaxa
TpybO-
npoBo-
0B B 2
paaa
{HuTH)

9188,995

0.000

0,000
9188,995

0,000

9188,995

0,000




108

000°0

00070

000°0

000°0

000°0

0000

0000

000°0

000°0




1.3.4

Pexon-
CTPYK-
una
Hanop-
HOTO
KaHaJn-
3aIHOH-
HOTO
KOJUTEK-
TOpa
KHC-7
(yn.
Jlepmon-
ToBa,
201/1)
JMaMET-
pom 110
MM,
npoTs-
KEeHHO-
CThHO
173
MeTpa,
aMamer-
pom 250
MM,
npoTa-
*KeHHO-
CTBIO
361

| MeTpos

4605,256

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
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98T'C09Y

000°0

95T'S09Y

000°0

000°0

000°0

000°0

000°0

000°0
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Pexon-
CTPYK-
LMA
Harop-
HOTO
KaHanu-
3aUHOH-
HOTO
KOJIeK-
Topa oT
yn,
Llaymsa-
Ha no
yA. Ipo-
netap-
CKO# 10
yn, Jle-
HWHa
nanee no
ya. Jle-
HHHA J10
KI™ no
ya. Ot-
nenb-
KoM
AHaMeT-
pom 225
MM,
npoTs-
WEHHO-
CTBIO
2378
METpoR

1.3.5

18024,377

0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0.000

0,000

Beero no
HHBECTHLIH-
OHHOMY
npoexTy Ne
1

79148,316

0.000

0,000
9188,995

0,000

9188,995

0,000

0,000

9840,894

0,000

9840,894

0,000

0,000
11376,905

0,000

11376,905
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HuBecTuLronHbIH NpoekT Ne 2 (MEpONPHATHS, He CBA3AHHbBIE ¢ MOAKNIOUCHHEM NIEPCNEKTHBHBIX a0OHeHTOB)

Pekot-
CTpyK-
s

KHC-5

(3amena
_C“CTEMblao o |o o ol o o |9 = 3le oo o =y
ol Beni- | oo| 28 g |18 g |8 2| (2|8 g8 g |8
Mmu“”,go [SER = ol o < o E Eo = = < =

MOHTaX

MORYs

OUYHCTKM

BLIOPO-

COB)
Pekon-
CTPYK-

LS

KHC-2

(3ameHa _ _ _

CHUCTEMBI| &> | o o <o o i Slo ol|lo ot o
o wenrne | 2|3 E SREE g |8 2| |28 g|g g |g
e Asu, E < S| I~y S s | B E o o | = =

MOHTaX

MOLyS

OYHCTKH

BLIOpO-

COB)
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[Mponomkenue Tabnuisl 5.2.3

Peanvizaunsa MeponpuaTiii no roaaM 3a cueT COOTBETCTBYIONLETO UCTOMHUMKA (PUHAHCHPOBAHNA, ThIC. pyD. {0e3 ymera Hanora Ha RpubsLL W HJC)

ATod 370 8 04328 ULd0HQadLON 219803HBHID

]
[A

{oHLadMHON 9LBLRNA) MNMHKROLIW dUhod] |

BromxeTHeie
cpeacrsa

ea.L0r2do sHHakarand| |

2028

CobcTBEeHHBIE CPEACTRA

A¥OI /707 9 01298 H120HQIdL0OU J19800HEHHD

(onradiHON TieERAK) UNHHROLOM dUhod] |

BromxeTHnle
CpencTBa

ea1owadd algHHARArand] |

2027

CoOcTBeHHEBIE CPEACTRA

‘gAd "214L ‘01299 HLOOHQ3dLOU 31980OHEHUGD

1Iwwediodu OHHONNINLI29HK HKTIBENIRSd

218190AL3d 8 SUIMOIBIMHEOE ‘UIOIRH ‘EHLENdUOdIW auHRgOHIWHEH

N




115

€L
cL
CLHOTAMHONM BLRBL]| 12
LXTOIQ HITHLIDN 0L
LO¥ITOIQ HIGHILBHONIO] 69
La¥IoIg HIHAIredaToD 89
LY
SMHShOIIMEOL BE 191RLU Lohd BE JI9HHOhALOL ‘eaLomad)) 99
ENHOY
-9d.L00T04 19W3LOHD HoHHegoenredLHaN ALoged RH SMELIUOVE0H SOHEULEIOH BE 19LBIL
{MIH) ¥ Y09 XI9HKOL) BERLIO) 08HIBNdOH XMHHArA0HELIA Xd24D 8100Mad XHITIOIKH 59
-gdaee o0dgo ee 19Lewl arud g younecudeldo HowakdurKiad sHHSKAINOU ‘earorad))
40roxoed KMH
-axuHO areLdrAcad g (ewredinon) edogotor oloHoHadasoldoHe uunesuread aterards | $9
-ad g o1rouh WOl €) yaunieerHeldo nowaAdurAiad o1ALAHINLOOY ‘a1o7ads OIMWOHONE
Kuwwedisoduy HOHHOMITMLO9GHH HHLEHdUOdOW Hunesuir
-ead srerarAcad a yauneentesdo yowaAdnirAiad OIALAHINLIOY ‘GoToxoed OIMWOHONC £9
UG
-ndu yoHaHLeWwdoH 13m0 e 219WIAdUOHRHUY ‘(MMTIMLOOEHH) BUHAKOLE JI9HILBLHLERY] (%4
gogiLIe XIHIIeEndaLlewaH M 9107ado XI9HE0H20 MIHaNoadalr rLeLdirisad 19
120Uk WOL 9 ‘EMHANOUhLO 3IHHOUTIREHLdOWY 09
6S
8¢S
BLHOTOMIHON BLEL] [ LS
LOXI'OIQ HITHLIIIA] 9¢
LOKT01Q MIGHALBHONID ¢¢
1KY0Ig WigHTUrRdoTID G
1Y
SHMHOKOINTON BE 19.LBLL 13hD BE SI9HHAhALOU ‘ed1Tad) 2s
BUHOY
-24.L00T0E 19WaLOMD HOHHEAOEURdLHAT ALOGRd BH SMELOMOWE0d JOHAHLBISH BE I9LBLL
(MU} M 708 XI9HhOLY 28B1I09 808MLBWdOH XISHHOUAOHRLOA Xd2a) 91031mad XHITIOIEH Is
-exdaee d0dgo ee [MLRKL JHE 8 younteeHHe1do yowaKdHirA1ad d19HHSKALOU ‘ealorad))
goroxoed BHH
-0xHHD arerdrAcad g (eryedinon) edosolor osonsnadasoidone unnesuiread aierdrhs | g
-o2d g 2111k Wol. 1) younecHHeddo yowaAdnrrAlod oIALAHINLIOY ‘BLo7add GIMWOHONE,
1wwedlodu HOHHOWNTULI9GHH UMLEHALOdOW HHNIREHIS
-ead arerarAcod g younesuneldo yowsAduirAiad o1ALAHIMLIOY ‘d0FOXORd OIMWOHONE 6%
HIag
-udur BOHEM1RWAOH Loho BE J19WIAdHOHBHUG] ‘(MMIIHLIGEHH) BUHOKOLE SI9HIURLUIERY 8y
H049H1ME XI9HIUENdOLEWAH H 8107add XI9HA0H0 UIHanoadal 191eLqrrAsad Ly
'21r9Hh WOL 8 “BHHILOWhLO JI9HHOUTIREHLAOWY 9t
€
C

HHBECTHLMOHHBIH TIPOEKT Ne 1 {MeponpuATHSA, CBA3AHHbIE C NOAKNIOYEHHEM NIEPCIIEKTHRHAIX A00HEHTOB)




116

1.1.1

CrpouTenbeTBo ceTel
BOZOOTBENECHUS B
Mikp. Konbinar.

CrnaesHCK-Ha-
KyGanu, nnameTpom
315MM, DpOTAKEHHO-
CThiO 2347 MeTpoB,
CTPOHTENLCTBO /0
KONOIUER - 46 wWT.

11811,054

0,000

0,000

2572817

0,000

2572,817

0,000

0,000

5396,430

0,000

5396,430

1.1.2

CTpoutenseTso cetel
BOJOOTBENEHNUA OT
JIOCIH «HOHoCTY
no yi1. CraxaHosa,
yn. CoBxo3Has 10
KHC-2 nuametpom
315MM, NPOTAKEHHO-
cThio 915 meTpos,
CTPOMTENLCTBO /6
Konoaues - 21 wr.

10621,381

0,000

0,000

2311,927

0,000

2311,927

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

1.3.1

PekoHeTpyKUNA
HaTNOpPHOTO KOJIEK-
Topa KHC-6 (nep.
Buwnesnlif, 16A),
anameTpom 225 MM,
MPOTAKEHHOCTBIO
848 metpos npo-
Knaaka Tpy0onposo-
0B B 2 psiga (HUTH)

20435,971

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

20435,971

0,000

20435,971

1.3.2

PexoHCTpYyKLHA
HAamOPHOTO KaHAU-
3aLHOHHOTO KO/IIEK-

topa KHC-10 (yn.
Barapeiinas, 375/6)
auameTpom 225 Mu,
NPOTKEHHOCTHIO
192 meTpa npokhaaka
TpyOOnpoBoaos B 2
pada (HuTH)

4461,282

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
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133

Pexonctpykuus
HAMOPHOTO KONNeK-
Topa KHC-1 (yn.
IOHpIX KoMMyHapoB,
10 A)
auameTpoM 160 MM,
NPOTAKEHHOCTLIO
567 metpos, npo-
Knaska Tpy0onporo-
N0B B 2 pana (HHTH)

9188,995

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

[.3.4

PexoHcTpykuus
HANOPHOT0 KAHANH-
332UMOHHOIO KO-
Aexropa KHC-7 (yn.
JlepmonTosa, 201/1)
anametpom 110 Mm,
NPOTSAAKEHHOCTHIO
173 meTpa, anamer-
pom 250 MM, npoTs-

KEHHOCTBIO 361 MeT-
POB

4605,256

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

1.3.5

PexoncTpykuns
HaMopHOro KaHanm-
3aUHOHHOTO KOJINEK-
Topa o1 yn. lHaymsana
o yn. flponetapckoit
no ya. JlenuHa nanee
no ya. Jlenuna ao KI'
no yn. Oraensckol
BHAMETPOM 225 MM,
MPOTAKEHHOCTHIO
2378 meTpoB

18024,377

0,000

0,000

18024,377

0,000

18024,377

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

Bcero no uHBecTHUMOH-

HOoMY npoekTy Ne |

79148316

0,000

0,000

22909.121

0,000

22909,121

0,000

0,000

25832401

0,000

25832,401

WMHBeCTUUMOHHDBII NPOEKT No 2 (MEPONPHATHS, HE CBA32HHBIE C MOAKNIOUYEHHEM NEPCMEKTUBHBIX a0OHEHTOB)
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3.2.1

PekoHcTpyKLua
KHC-5 (3amena cu-
CTEMBI BEHTHASLNH,

MOHTaX MOLYJIS
OYMCTKHU BbIOPOCOB)

1348,538

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

322

PexoHCTpyKUHA
KHC-2 (zameHa cu-
CTEMBbI BEHTHUIIALIH,

MOHTaX MORYJA
OYUCTKH BeIOPOCOB)

1353,071

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

323

PexoHCTpyKUMS
KHC-11 (3ameHa cu-
CTEMbl BEHTHUNALUH,

MOHTZX MOAYns
O4HCTKH BbIOPOCOR)

1285,115

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

324

Pekonerpykuus THC
{3ameHa cUCcTEMBI
BEHTUIALIMK, MOHTAX
MOJYJIS OYHCTKH Bbl-
fpocos)

1609,678

0,000

0,000

0,000

1609,678

1609,678

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

2.5

3.

PekoHCTpyKLLHA
KHC-4
(3ameHa KpoBAH, 3a-
MeHa OKOH)

259,172

0,000

0,000

0,000

259,172

259,172

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

326

|

PekoHcTpyKLms
KHC-5
(3ameHa KposJu, 3a-
MEHa OKOH)

405,006
0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

2.7

PekoHCTpyK LS
KHC-11
(3amena kposny, 3a-
MeHa OKOH)

304,265

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

328

PexoHcTpyKuMs 31a-
HHA peletok Ha OCK
ropoza (3ameHa
KpOBIIH, 3aMeHa
OKOH)

622908
0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
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